

«راشد الغنوشی» رهبر جنبش النهضه تونس

به ۳ سال حبس محکوم شد

یک قاضی تونسی «راشد الغنوشی»، رئیس جنبش النهضه و رهبر معنوی انقلاب تونس، را به ۳ سال حبس محکوم کرده است.

آن طور که ایسنا نقل کرده است، وکیل الغنوشی به خبرگزاری روزیتز اعلام کرد:این حکم به اتهام دریافت اموال غیرقانونی صادر شده است. نیروهای امنیتی تونس ایال سابق جاری میلادی راشد الغنوشی را در افروز بر رهبری جنبش النهضه، ریاست سابق پارلمان این کشور نیز بر عهده داشت، بازداشت کرده اقدامی که

شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۲
۲۲ رجب ۱۴۴۵
۳ فوریه ۲۰۲۴
شماره ۲۳۵۱۰

گسترش اعتراض کشاورزان به سراسر اروپا ۷۰ کشاورز معترض در فرانسه دستگیر شدند



روئیس خارجی

اروپا در بسیاری کشورهای خود با شعله‌ور شدن خشم کشاورزان و اعتراضات آن مواجه شده است؛ در تداوم این اعتراضات در فرانسه نیزهزار پلیس حدود ۹۷ نفر بازداشت کردند.

اروپا این روزها اوضاع کمابیش آشفته‌ای دارد. سرپالی از مشکلات مختلف به ویژه معضلات اقتصادی که از دوران کرونا شروع شد و با جنگ اوکراین تعمیق شد و همچنان ادامه دارد، مردم این قاره سبزی را به خشم آورده است و دلمبردان کشورهای اروپا نیز از حل این مشکلات ناتوان هستند. موج اعتراضات کشاورزان، بزشکان، کارمنان بخش حمل‌ونقل و… که بلند شد اما هنوز فرو نشسته است. در آستانه برگزاری نشست سران کشورهای اروپایی در بروکسل، اعتراضات کشاورزان در سراسر اروپا در حال گسترش است. کشاورزان فرانسوی و بلژیکی پسار دیگر علیه افزایش هزینه‌ها، مقررات زیست‌محیطی و واردات ارزان سا مسودود کردن جاده‌ها تظاهرات کردند. در فرانسه، روز چهارشنبه، صفی طولانی از تاکتورها به سمت بازار عمده‌فروشی رونگیس در نزدیکی پاریس حرکت کردند. این در حالی بود که جرنال دارونین»، وزیر کشور فرانسه به‌شدت به کشاورزان نسبت به تالاش برای مسودود کردن این سایت، پدافندگانه یا حتی خود پایتخت هشدار داد. دارونین گفت که در مجموع، نیروهای پولیس فرانسه حدود ۱۰۰۰۰ محاصره کشاورزان را ثبت کردند. گفتنی است، کشاورزان فرانسوی به نوعی پیشفراول این سری از اعتراضات بودند. به گفته دولت فرانسه، حدود ۱۰۰۰۰ کشاورز هم روز گذشته برای سومین روز متوالی به خیابان‌ها آمدند تا به اعتراض خود ادامه دهند. آنها با کاروان‌های تراکتوری خود نتنها در مقابل پاریس و نزدیک بازار عمده‌فروشی رونگیس بودند، بلکه به شهرهای بزرگ دیگر نیز نزدیک شدند. در تولوز، جنبش غربی کشاورزان فرانسه با شعار «ما را از گاوگنیک بار مسودود نکنید» پلیس تالاش کرد. از این امر جلوگیری کند. کشاورزان همچنین سعی کردند راه‌های دسترسی مهم به سومین شهر بزرگ لیون را مسودود کنند. در میان گسترش اعتراضات کشاورزان در فرانسه، ده‌ها کشاورز با وجود حضور مسترده پلیس وارد بازار عمده‌فروشی رونگیس در پاریس شدند. شبکه تلویزیونی تی‌وی شامگاه چهارشنبه به نقل از پلیس گزارش داد که حداقل ۷۹ کشاورز دستگیر شدند. در آبرای از بازار عمده‌فروشی خسارتی به اموال وارد شد. پلیس ضد شورش با خودروهای زرهی، لودرهای چرخدار و هلیکوپتر در منطقه حضور داشت. برخی از کشاورزان محاصره پلیس را دور زدند و به مسیر خود به سمت پاریس ادامه دادند. کشاورزان اکثر بزگراه‌های اطراف پایتخت را مسودود کردند.

در بلژیک، جایی که نشست سران اتحادیه اروپا روز پنجشنبه در بروکسل پایتخت این کشور برگزار شد، کشاورزان از جمله راه‌های دسترسی به بندر کانتریو زیربوم را مسودود کردند. مراکز ترافیکی بلژیک و هلند روز جمعه اعلام کردند که کشاورزان چندین گذرگاه مرزی بین بلژیک و هلند را مسودود و با معایع عبور کامیون‌ها شدند. مشابه آنچه اخیرا در المان اتفاق افتاد، جایی که ده‌ها هزار کشاورز با واسطه راهپو به برلین تظاهرات کردند. اقدامات و اعتراضات مشابهی قبلا در سایر کشورهای اروپایی مانند لهستان و رومانی انجام شده است. کشاورزان اسپانیایی هم اعلام کرده‌اند که این جنبش خواهند پیوست. اعتراض کشاورزان در ایتالیا نیز، در حال گسترش است. فدراسیو کولوبورچیچا»، وزیر کشاورزی ایتالیا، روز چهارشنبه با نمایندگان کشاورزان معترضی با تراکتور ملاتق کرد. حدود ۳۰۰ تظاهرکننده در مقابل ورودی یک نمایشگاه کشاورزی در ورونا تجمع کرده بودند که وزیر به نوبت از آن دعوت شده بود. لوبورچیچا اظهار داشت که دولت نخست‌وزیر چرچونو نیز مجبور است خواسته‌های این بخش آگاه است. در یونان، کشاورزان مهم‌ترین بزگراه شمال به جنوب این کشور با تراکتورهای خود مسودود کردند. این جاده سائولویکی در شمال را به پایتخت این کشور می‌کند. کانال بحری ERT نیوز گزارش داد که اعتراض به افزایش قیمت گاز و گاوگنیک انجام شده است. کشاورزان همچنین خواستار کمک بیشتر برای کاهش پیامدهای تغییرات آب و هوایی هستند. آنها انتقاد می‌کنند که فرام‌ت دولت برای بلایای طبیعی جدی در سال گذشته بسیار کم بوده و برخی از آنها پرداخت نشده است.

اکنون اتهام به سمت اتحادیه اروپا

«مانتو سالیونگی» معاون نخست‌وزیر و وزیر محیط‌فول ایتالیا، هم روز چهارشنبه «روزولوفون در لاین»، رئیس کمیسیون اروپا، را مسئول اعتراضات کشاورزان دانست. این خشم علیه یکدی و وسیعی از مسائلی است که کشاورزان آن را به عنوان مضرت درک می‌کنند. در این میان از جمله واردات محصولات کشاورزی از اوکراین مورد توجه ویژه قرار گرفته است. کشاورزان در اتحادیه اروپا کاسیوکار خود را در سایه این روند در معرض خطر می‌بینند، زیرا تعرفه واردات نمایشگاه کشاورزی در ورونا تجمع کرده بودند که وزیر به نوبت از آن دعوت شده بود. لوبورچیچا اظهار داشت که دولت نخست‌وزیر چرچونو نیز مجبور است خواسته‌های این بخش آگاه است. در یونان، کشاورزان مهم‌ترین بزگراه شمال به جنوب این کشور با تراکتورهای خود مسودود کردند. این جاده سائولویکی در شمال را به پایتخت این کشور می‌کند. کانال بحری ERT نیوز گزارش داد که اعتراض به افزایش قیمت گاز و گاوگنیک انجام شده است. کشاورزان همچنین خواستار کمک بیشتر برای کاهش پیامدهای تغییرات آب و هوایی هستند. آنها انتقاد می‌کنند که فرام‌ت دولت برای بلایای طبیعی جدی در سال گذشته بسیار کم بوده و برخی از آنها پرداخت نشده است.

خبر دیگر آن‌که اعتراض کارکنان امنیتی فرودگاه‌های بزرگ در کشور المان، صدها پرواز را از جمله در فرودگاه فرانکفورت زمین‌گیر کرد.
اعتصاب روز پنج‌شنبه بیش از یک‌هزار و ۱۰۰ پرواز در ۱۱ فرودگاه از جمله فرانکفورت را زمین‌گیر کرد و ۴هزار مسافر متأثر این قضیه شدند.

پایان عملیات ارتش پاکستان در منطقه بلوچستان ۲۴ تروریست تخریب طلب کشته شدند

ارتش پاکستان با اعلام پایان عملیات پاکسازی علیه عوامل حملات اخیر در منطقه «مچ» واقع در کرات بلوچستان گفت که ۲۴ تروریست وابسته به شورشیان تخریب‌طلب کشته شدند.
مناطق مختلف پاکستان از جمله شهرهای ایالت بلوچستان تنها چند روز مانده به انتخابات پارلمانی این کشور شاهد افزایش امر حملات تروریستی، بمب‌گذاری و سوبفقد به جان شهروندان انتحالی است.
ارتش پاکستان این کشور نیز چند روز گذشته شاهد درگیری گسترده ارتش پاکستان با گروه‌های تخریب‌طلب دیدوزیر ارتش پاکستان اعلام کرد که در نتیجه عملیات پاکسازی طی سه روز گذشته دست‌کم ۲۴ تروریست تخریب‌طلب کشته شدند. در این عملیات ۲۴ نظامی و ۲ غیرنظامی پاکسازی نیز جان خود را از دست دادند.

پس‌گزارش ایزنا، روابط عمومی ارتش پاکستان در این زمینه اعلام کرد: حملات برنامه‌ریزی شده شورشیان وابسته به گروه تروریستی ارتش آزادبخش بلوچ از اواخر چهرایشنبه در منطقه چغ آغاز شد که در همان ساعات اولیه با واکنش سریع نیروهای امنیتی همراه بود. نیروهای امنیتی پاکستان با گروه‌نهی تخریب‌طلب و هدف قرار گرفتن تانک‌های نامستاب دولتی و نظامی جلوگیری کرده و تروریست‌ها مجبور به عقب‌نشینی شدند. ارتش پاکستان اعلام کرد که در نتیجه عملیات پاکسازی طی سه روز گذشته دست‌کم ۲۴ تروریست تخریب‌طلب کشته شدند. در این عملیات ۲۴ نظامی و ۲ غیرنظامی پاکسازی نیز جان خود را از دست دادند.

کمی سوز دیگر رسانه‌های پاکستانی اعلام کرده‌اند: در این میانجی‌گری حکومت ملی، دولت اسلام‌آباد با تحریک طالبان پاکستان به توافق آتش‌بس دست یافته است. «کسپرئس تریبون» گفت: با میانجی‌گری حکومت کنونی افغانستان، دولت پاکستان با تحریک طالبان این کشور (پی‌تی‌پی) برای آتش‌بس تا در آستانه برگزاری انتخابات توافق کرده‌اند. در این حالی است که اختلافات میان اعضای تحریک طالبان پاکستانی و شاخه اشغالی آن (جماعت‌الحرار) افزایش یافته است. در گزارش کسپرئس تریبون آمده است که تنها در ماه نخست سال جاری میلادی ۲۷ حمله از ایالت خیبرپاکختونخوا انجام شده است. پیش‌تر نیز گفته می‌شد، تحریک طالبان پاکستان اطمینان داد است که در تجمعات انتخاباتی حمله نخواهد کرد. مردم پاکستان قرار داشت در ۱۹ فوریه۱۹ (بهمن) سال جاری میلادی برای شرکت در انتخابات سراسری این کشور. پلی با صندوق‌های رای روبه.

از سوی مخالفان، تثبیت دیکتاتوری «قیس سعید»، رئیس‌جمهور تونس که منتهم به بازسازی دیکتاتوری دور «بن علی» است، قلمداد می‌شود. ادریبیشت‌ماه نیز «منیه بوعلی»، وکیل تونسی، اعلام کرد: حکمی غیابی برای الغنوشی برای حبس یک‌ساله صادر شده است. گفتنی است، رئیس‌جمهور تونس حدود یک میلی است که مشغول بر کنار کردن مخالفان خود و تعطیل کردن نهادهای است که به نوعی قدرت او را محدود می‌کنند؛ در این میان الغنوشی شناخته‌شده‌ترین مخالف او شناخته می‌شود.

کمیسیون

اذان ظهر: ۱۲/۱۸، اذان مغرب: ۱۷/۵۲، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۳۵، اذان صبح(فردا): ۵/۳۷، طلوع آفتاب(فردا): ۷/۰۳

صفحه آخر

مقاومت جانانه مردم غزه ۴ماهه شد

اذعان صهیونیست‌ها به شکست

و التماس به حماس برای برقراری آتش‌بس

هم‌زمان با ۴ماهه شدن جنگ غزه و مقاومت جانانه ملت فلسطین صهیونیست‌ها با پذیرش شکست و ناکامی دست‌نهایی به اهداف خود به دنبال برقراری آتش‌بس هستند. نتانیاهو نیز در داخل فلسطین اشغالی به‌شدت تحت فشار پذیرش شکست و قبول آتش‌بس قرار داد. حماس اعلام کرده استست تا شروط مقاومت محقق نشود خبری از آتش‌بس نخواهد بود.

امروز جنگ غزه و مقاومت جانانه فلسطین شمر شدها طی این مدت از ۲۷هزار تن گذشته است و شمار زخمی‌ها نیز به بیش از ۶۷هزار نفر رسیده است. نهادهای بین‌المللی برای حفظ جان غیرنظامیان، مجروحان، اسیران، خبرنگاران، پزشکان و مکان‌های امدادرسائی را زیرپا گذاشته است. سازمان ملل می‌گوید: مردم غزه غیالی برای خروج، آبی برای نوشیدن و داروی برای درمان زخم‌های خود ندارند. صهیونیست‌ها مانع ورود کمک‌های امدادرسائی به مقامات اسرائیلی بر ادامه جنگ تا زمان رسیدن به اهداف تأکید دارند و از سوی دیگر اوضاع طبق تصورات پیش‌نمی‌رود و ایجاد تصویری از پیروزی غیرممکن است، همچنین خطر غرق شدن در یک جنگ طولانی بدون وجود چشم‌انداز روشن برای تحقق اهداف اعلام‌شده نیز وجود دارد و این وضعیت عواقب شدیدی برای ارتش و جامعه اسرائیلی خواهد داشت. این نهاد صهیونیستی تصریح کرد: تصویر روشنی در نظرسنجی‌ها وجود دارد که نشان می‌دهد رهبری سیاسی فعلی اسرائیلی از اعتماد عمومی لایم برخوردار نیست و اظهاراتی که مقامات سیاسی درباره پیروزی داخل غزه همچنان به مدیریت جنگ غیرنظامی هستند و عملیات نظامی برای آزادسازی اسرا هم کاملاً شکست خورده است، از رشد انگار شکست «سلاک» که یکی از یگان‌های ویژه نیروی هوایی اسرائیلی است، اتفاقاً فاجع‌تری می‌باشد، تأکید کردند:تعداد زیادی از عناصر این یگان در درگیری‌های غزه کشته شده‌اند، یکی از افسران اطلاعاتی سابق امریکا هم اتعان کرد که جنبش مقاومت اسلامی حماس از نظر نظامی و سیاسی در جنگ با اسرائیل در غزه پیروز شد و «اسکات ریز» در گفت‌وگویی مجتلب با «الجزیره نت» عنوان کرد که اسرائیل درهفته است که استراتژی اتخانده شده در غزه نتوانسته حماس را از نظر نظامی تصفیع کند، به همین خاطر در حال حذف اولی‌های خود است. به گزارش ایزنا، در بیان بیان اینکه جنبش مقاومت اسلامی حماسی در جنگ با رژیم صهیونیستی در غزه نواز از نظر نظامی و سیاسی پیروز شده است، تأکید کرد: باید گفت که تل آویو به اعتقاد من هیچ‌یک از تجربیاتی و باختری و خارج از آن انتخابات برگزار شود، حماس پیروز این انتخابات خواهد شد زیرا این تنها سازمان فلسطینی است که کار

می‌کند و خواستار تشکیل کشور مستقل فلسطین است.

نیز با تأکید بر اینکه عموم اسرائیلی‌ها اعتمادی به مقامات اسرائیل ندارند، گزارش داد که حتی ارتش‌های از پیروزی در جنگ غزه برای اسرائیلی‌ها هم دشوار است و خطر بزرگی دربراهه طوایف شدن جنگ وجود دارد. در این گزارش تأکید شده است: برای خروج، آبی برای نوشیدن و داروی برای درمان زخم‌های خود ندارند. صهیونیست‌ها مانع ورود کمک‌های امدادرسائی به مقامات اسرائیلی بر ادامه جنگ تا زمان رسیدن به اهداف تأکید دارند و از سوی دیگر اوضاع طبق تصورات پیش‌نمی‌رود و ایجاد تصویری از پیروزی غیرممکن است، همچنین خطر غرق شدن در یک جنگ طولانی بدون وجود چشم‌انداز روشن برای تحقق اهداف اعلام‌شده نیز وجود دارد و این وضعیت عواقب شدیدی برای ارتش و جامعه اسرائیلی خواهد داشت. این نهاد صهیونیستی تصریح کرد: تصویر روشنی در نظرسنجی‌ها وجود دارد که نشان می‌دهد رهبری سیاسی فعلی اسرائیلی از اعتماد عمومی لایم برخوردار نیست و اظهاراتی که مقامات سیاسی درباره پیروزی داخل غزه همچنان به مدیریت جنگ غیرنظامی هستند و عملیات نظامی برای آزادسازی اسرا هم کاملاً شکست خورده است، از رشد انگار شکست «سلاک» که یکی از یگان‌های ویژه نیروی هوایی اسرائیلی است، اتفاقاً فاجع‌تری می‌باشد، تأکید کردند:تعداد زیادی از عناصر این یگان در درگیری‌های غزه کشته شده‌اند، یکی از افسران اطلاعاتی سابق امریکا هم اتعان کرد که جنبش مقاومت اسلامی حماس از نظر نظامی و سیاسی در جنگ با اسرائیل در غزه پیروز شد و «اسکات ریز» در گفت‌وگویی مجتلب با «الجزیره نت» عنوان کرد که اسرائیل درهفته است که استراتژی اتخانده شده در غزه نتوانسته حماس را از نظر نظامی تصفیع کند، به همین خاطر در حال حذف اولی‌های خود است. به گزارش ایزنا، در بیان اینکه جنبش مقاومت اسلامی حماسی در جنگ با رژیم صهیونیستی در غزه نواز از نظر نظامی و سیاسی پیروز شده است، تأکید کرد: باید گفت که تل آویو به اعتقاد من هیچ‌یک از تجربیاتی و باختری و خارج از آن انتخابات برگزار شود، حماس پیروز این انتخابات خواهد شد زیرا این تنها سازمان فلسطینی است که کار

می‌کند و خواستار تشکیل کشور مستقل فلسطین است.

نیز با تأکید بر اینکه عموم اسرائیلی‌ها اعتمادی به مقامات اسرائیل ندارند، گزارش داد که حتی ارتش‌های از پیروزی در جنگ غزه برای اسرائیلی‌ها هم دشوار است و خطر بزرگی دربراهه طوایف شدن جنگ وجود دارد. در این گزارش تأکید شده است: برای خروج، آبی برای نوشیدن و داروی برای درمان زخم‌های خود ندارند. صهیونیست‌ها مانع ورود کمک‌های امدادرسائی به مقامات اسرائیلی بر ادامه جنگ تا زمان رسیدن به اهداف تأکید دارند و از سوی دیگر اوضاع طبق تصورات پیش‌نمی‌رود و ایجاد تصویری از پیروزی غیرممکن است، همچنین خطر غرق شدن در یک جنگ طولانی بدون وجود چشم‌انداز روشن برای تحقق اهداف اعلام‌شده نیز وجود دارد و این وضعیت عواقب شدیدی برای ارتش و جامعه اسرائیلی خواهد داشت. این نهاد صهیونیستی تصریح کرد: تصویر روشنی در نظرسنجی‌ها وجود دارد که نشان می‌دهد رهبری سیاسی فعلی اسرائیلی از اعتماد عمومی لایم برخوردار نیست و اظهاراتی که مقامات سیاسی درباره پیروزی داخل غزه همچنان به مدیریت جنگ غیرنظامی هستند و عملیات نظامی برای آزادسازی اسرا هم کاملاً شکست خورده است، از رشد انگار شکست «سلاک» که یکی از یگان‌های ویژه نیروی هوایی اسرائیلی است، اتفاقاً فاجع‌تری می‌باشد، تأکید کردند:تعداد زیادی از عناصر این یگان در درگیری‌های غزه کشته شده‌اند، یکی از افسران اطلاعاتی سابق امریکا هم اتعان کرد که جنبش مقاومت اسلامی حماس از نظر نظامی و سیاسی در جنگ با اسرائیل در غزه پیروز شد و «اسکات ریز» در گفت‌وگویی مجتلب با «الجزیره نت» عنوان کرد که اسرائیل درهفته است که استراتژی اتخانده شده در غزه نتوانسته حماس را از نظر نظامی تصفیع کند، به همین خاطر در حال حذف اولی‌های خود است. به گزارش ایزنا، در بیان اینکه جنبش مقاومت اسلامی حماسی در جنگ با رژیم صهیونیستی در غزه نواز از نظر نظامی و سیاسی پیروز شده است، تأکید کرد: باید گفت که تل آویو به اعتقاد من هیچ‌یک از تجربیاتی و باختری و خارج از آن انتخابات برگزار شود، حماس پیروز این انتخابات خواهد شد زیرا این تنها سازمان فلسطینی است که کار

رهبر انصارالله اعلام کرد

یمن با بسیج مردمی ۶۰۰ هزار نفری آماده جنگ با متجاوزان است



سرویس خارجی

در سایه تهدیدات آمریکا و شرکایش و بی‌اعتنا به آن، جنبش انصارالله یمن و فرمانده کشتی نیروهای مسلح یمن کشور در سخنرانی اخیر خود گفت: «مقامات مسئول این آموزش نظامی برای بیش از ۱۶۵هزار سرباز ذخیره انجام داده‌اند. او خاطرنشان کرد که به دست مردمی ۶۰۰هزار نفری یمن آماده جنگ با متجاوزان است.

به پلیس دریایی آمریکا و نه حملات آمریکا و انگلیس به یمن انصارالله، از حملات خود به کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی و کشتی‌های در مسیر اراضی اشغالی باز نداشتند است. حملاتی که با هدف حمایت از مردم غزه و برای توقف کشتار توسط رژیم آپارتاید اسرائیل صورت می‌گیرد. «عبدالملک الجوثی»، دبیرکل جنبش انصارالله یمن و فرمانده کشتی نیروهای مسلح این کشور، سخنرانی خود که از شبکه تلویزیونی همدان، گفت که در اسلح امر متخصمان ۱۶۵هزار و ۲۲۹ نفر از ساکنان شمال یمن آموزش دیده و اذاعه شرایط آموزش نظامی شده‌اند. الجوثی اشاره کرد که از آغاز حملات آمریکا انگلیس به خاک یمن، «۶هزار نفر آسوزش نظامی، اداری، خصوصی و عمومی دیدمانده. رهبر انصارالله یمن افزود: فعالیت‌های آموزشی و کوشش حرفه‌ای در آموزش بسیج و آماده‌سازی بسیار مهم است و گسترش خواهد یافت و بسیاری از مناطق یمن را دربر خواهد گرفت. الجوثی تأکید کرد که ارتش مردمی یمن آماده جنگ است و تجربه عملیات نظامی با روحیه جنگندگی بالایی دارد.

مظلومیتی که کریبان غرب را خواهد گرفت
رهبر انصارالله یمن تأکید کرد: «غیر و مظلومان بزرگ مردم دنیا که از آغاز حملات آمریکا انگلیس به خاک یمن، «۶هزار نفر آسوزش نظامی، اداری، خصوصی و عمومی دیدمانده. رهبر انصارالله یمن افزود: فعالیت‌های آموزشی و کوشش حرفه‌ای در آموزش بسیج و آماده‌سازی بسیار مهم است و گسترش خواهد یافت و بسیاری از مناطق یمن را دربر خواهد گرفت. الجوثی تأکید کرد که ارتش مردمی یمن آماده جنگ است و تجربه عملیات نظامی با روحیه جنگندگی بالایی دارد.

مظلومیتی که کریبان غرب را خواهد گرفت
رهبر انصارالله یمن تأکید کرد: «غیر و مظلومان بزرگ مردم دنیا که از آغاز حملات آمریکا انگلیس به خاک یمن، «۶هزار نفر آسوزش نظامی، اداری، خصوصی و عمومی دیدمانده. رهبر انصارالله یمن افزود: فعالیت‌های آموزشی و کوشش حرفه‌ای در آموزش بسیج و آماده‌سازی بسیار مهم است و گسترش خواهد یافت و بسیاری از مناطق یمن را دربر خواهد گرفت. الجوثی تأکید کرد که ارتش مردمی یمن آماده جنگ است و تجربه عملیات نظامی با روحیه جنگندگی بالایی دارد.

مستکل با انصارالله شروع شده با اسرائیل شروع شد
نخست‌وزیر مآلی اعلام کرد: مشکل منطقه با انصارالله یمن شروع نشد، بلکه با دشمنی که به غزه حمله کرد، شروع شد. «نور ابراهیم»، نخست‌وزیر مآلی، به الجزیره مباحث تأکید کرد که برای توقف کشتار غزه باید اقداماتی انجام شود. وی بر لزوم وحدت وضع در این راستا تأکید کرد و به امریکا گوشزد کرد که نباید با ادامه کشتار در نوار غزه موافقت کند.

هکر سیا به دلیل بزرگ‌ترین سرقت اطلاعات در تاریخ آمریکا به ۴۰ سال زندان محکوم شد

ظاهرا منبع انتشار بخش از مطالب ویکی‌لیکس در سال ۲۰۱۷ بود که روش‌های مورد استفاده سیا برای هک گوشی‌های هوشمند و سایر دستگاه‌ها را افشا کرد. دادستان، دارینه، او پشت «مضرتین افشای اطلاعات طبقه‌بندی شده در تاریخ آمریکا» بوده است. بالاخره او توسط کمی قاضی در نیویورک به ۴۰ سال حبس محکوم شد. گفتنی است، شولت قبل از دستگیری در سال ۲۰۱۸ به ایجاد ابزارهای هک کمک کرده بود که بعدا در اختیار ویکی‌لیکس قرار داد.

شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۲
۲۲ رجب ۱۴۴۵
۳ فوریه ۲۰۲۴
شماره ۲۳۵۱۰

بزنین دوباره اروپا بر آتش جنگ اوکراین اتحادیه اروپا کمک مالی ۵۰ میلیارد یورویی به کی‌یف را تصویب کرد



بزنین دوباره اروپا در اقدامی که بسه منزله ریختن بزنین دوباره بر آتش جنگ اوکراین تلقی می‌شود، بسته کمک ۵۰میلیارد یورویی خود را به کی‌یف بس از مدت‌ها کش‌وقوس بین سران اروپا تصویب کرد.

روز پنج‌شنبه، اول فوریه(۱۲) در نشست رهبران اتحادیه اروپا در بروکسل، برنامه بلندمدت کمک بودجه به اوکراین به مبلغ ۵۰میلیارد یورو، که برای چهار سال طراحی شده، تصویب شد. علاوه‌بر این، رهبران کشورهای عضو پیشنهاد استفاده از دارایی‌های مسدودشده روسیه برای کمک به کی‌یف را نیز تصویب کردند. اقدامی که به گفته کارشناسان تنها فایده آن ریختن بزنین بر روی آتش جنگ اوکراین و طولانی کردن آن است. بر اساس گزارش‌ها تنها چند دقیقه پس از آغاز اجلاس، «سوال میشل» رئیس شورای اروپا از تصویب برنامه کمک به اوکراین تا سال ۲۰۲۷ به ارزش ۵۰میلیارد یورو خبر داد و یادآور شد که این تصمیم مورد حمایت تمامی ۲۷ رهبر کشورهای عضو اتحادیه اروپا و از جمله مجارستان قرار گرفته است. بر اساس اعلامیه پایانی این اجلاس، کیف ۳۳میلیارد یورو به صورت وام و باقیی ۱۷میلیارد یورو را به صورت کمک بلاعوض دریافت خواهد کرد. به گفته الکساندر دی‌کرو، نخست‌وزیر بلژیک، مصرف اختصاصی‌یافته برای خرید اسلحه و پرداخت حقوق معلمان اوکراینی صرف خواهد شد. به گزارش نتسمن در حال حین، در بیانیه پایانی تصریح شده که شرط ارائه کمک به اوکراین، رعایت اصول دموکراسی از جمله نظام پارلمانی چندحزبی و حاکمیت قانون و همچنین احترام به حقوق بشر از جمله حقوق اقلیت‌ها در این کشور است.

در نشست سران اتحادیه اروپا همچنین پیشنهاد کمیسیون اروپا برای استفاده از درآمدهای حاصل از دارایی‌های مسدودشده روسیه به منظور کمک مالی به اوکراین مورد تأیید قرار گرفت. این مسئله در بیانیه پایانی نشست رهبران کشورهای عضو انجمن مشخص شده است. بدین ترتیب، شورای اروپا از توافق حاصل‌شده بر اساس تصمیم شورا و مقررات آن مورد درآمدهای اضطراری از دارایی‌های بی‌حرکت روسیه برای حمایت از اوکراین استقبال می‌کند. مسئله‌ای که به طور قطع و یقین با واکنش تلافی روسیه مواجه خواهد شد.

علاوه‌بر این، رهبران اتحادیه اروپا خواستار تسریع در ارسال گوله و موشک به کی‌یف شدند. در این سند آمده: شورای اروپا همچنین بر نوار فیزی برای تسریع در تحویل مهمات و موشک به اوکراین، به ویژه با توجه به تعهد به ارائه بکمیسیون گوله توپ به کی‌یف تأکید می‌کند. رهبران اروپایی همچنین به وزرای خارجه تا مارس ۲۰۲۴(اسفند) مهلت دادند تا افزایش بودجه برای حمایت نظامی از کی‌یف، از طریق صندوق صلح اروپا را تصویب کنند.

افزایش بی‌سابقه بی‌خانمان‌ها در لندن

شهر دار لندن: دولت انگلیس چشم خود را بر بحران ملی بی‌خانمانی بسته است



در حالی که نهادهای و مؤسسات خیریه در لندن، پایتخت انگلیس از افزایش چشمگیر شمار بی‌خانمان‌ها در این شهر خبر می‌دهند، شهردار این شهر ایجاد چنین شرایطی را پیامد سیاست‌های دولت انگلیس در قبال نوجوانان می‌داند و باور دارد که دولت انگلیس بر روی این بحران بسته است.

نهادهای و مؤسسات خیریه در انگلیس شاهد افزایش گسترده بی‌خانمان‌ها در لندن، پایتخت انگلیس، هستند که البته به‌رغم دولت انگلیس پناهندگان غیرقانونی نیز در میان آنها هستند. شهردار لندن، این شرایط را پیامد سیاست خصمانه پناهندگی دولت انگلیس می‌داند. به این ترتیب «صادق خان»، شهردار لندن، در مواجهه با افزایش گسترده تعداد بی‌خانمان‌ها در لندن، دولت را متهم کرده است که «چشم خود را بر ابعاد این بحران ملی بسته است». بر اساس اعلام شهرداری این شهر، در جریان سرشماری جدید در اوایل اسسال، بیش از ۱۲۰۰ بی‌خانمان در خیابان‌های این کلانشهر سرشماری شدند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰هزار افزایش داشته است. به گفته مقام‌های محلی، ۲۴۲ نفر از این بی‌خانمان، پناهندگانی بودند که اخیراً محل اقامت خود را که توسط دولت برای آنها تعیین شده بود ترک کرده بودند. در انگلیس پناهندگان به رسمیت شناخته‌شده باید ظرف ۲۸ روز از مراکز دولتی خارج شوند. خان گفت: «دوامه خصومت دولت با پناهندگان صفا نفر را بی‌خانمان یا در خیابان‌ها می‌خواهند است.» آن‌طور که نتسمن نوشته است، وی افزود: «رقام جدید باید یک رنگ خطر برای دولت باشد».

مؤسسات خیریه انگلیسی انتظار دارند تعداد بیشتری در پایتخت این کشور برای سنامه پائلی سال ۲۰۲۳ به این آمارهای روزافزون اضافه شوند. بر این اساس، بیش از ۳۰۰ نفر در لندن مجبور شدند در خیابان بخوانند که افزایش ۲۳برصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد. توم بی‌سلیقه، کاهش مزایای اجتماعی و بحران در بازار مسکن لندن این وضعیت را تشدید کرده است.

شهردار لندن اطمینان داد که مضمم استت با افزایش بی‌خانمانی در پایتخت انگلیس مقابله کند.او از دولت خواست ۲۰میلیون پوند(۲۳٫۴میلیون یورو) اضافی برای تأمین بودجه پناهگاه‌های زمستانی برای فراهم کند (بروز گذشته که شش‌هزار پوند بود). ۲۰میلیون پوند در اختیار مسکن اسکان اضطراری در سال‌های آینده سرمایه‌گذاری خواهد کرد.

کمیسیون

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مسئول و سردبیر: حسین برعتمداری

تلفن: ۰۲۲۰۰۰ ۳۵۲۰۰-۰۹ ۳۳۱۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۲۳۲۲۳

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرجائی

منتظر حماس هستیم
رژیم صهیونیستی که اعلام کرده بود حماس را نابود و رهبران آن از جمله «یحیی سنوار» را می‌کشد. حالا منتظر موافقت سنوار با طرح آتش‌بس است. یک خبرنگار عبری با اشاره به وضع اسفناک این رژیم گفته است باید منتظر موافقت سنوار با طرح آتش‌بس باشیم. «میر بوخوبوط»، خبرنگار نظامی سرشناس اسرائیلی تأکید کرد: «این چه وضعی است که به آن گرفتار شدیم، باید منتظر موافقت سنوار رهبر حماس در غزه با طرح آتش‌بس باشیم». یک مقام ارشد اسرائیلی نیز به این‌سی‌تی‌ویز گفت: کلیتبه جنگی بنیامین نتانیاهو منتظر واکنش حماس سه طرح پاریس برای تبادل اسرا و وقفه ۴ماهه در جنگ غزه است. این مقام اسرائیلی تأکید که از مشاوران کلیتبه بنیامین نتانیاهو است و خواسته‌نمایش فاشی نشود به این‌سی‌تی‌وی: «همه منتظر واکنش و توافق حماس هستند».

منتظر حماس هستیم

رژیم صهیونیستی که اعلام کرده بود حماس را نابود و رهبران آن از جمله «یحیی سنوار» را می‌کشد. حالا منتظر موافقت سنوار با طرح آتش‌بس است. یک خبرنگار عبری با اشاره به وضع اسفناک این رژیم گفته است باید منتظر موافقت سنوار با طرح آتش‌بس باشیم. «میر بوخوبوط»، خبرنگار نظامی سرشناس اسرائیلی تأکید کرد: «این چه وضعی است که به آن گرفتار شدیم، باید منتظر موافقت سنوار رهبر حماس در غزه با طرح آتش‌بس باشیم». یک مقام ارشد اسرائیلی نیز به این‌سی‌تی‌ویز گفت: کلیتبه جنگی بنیامین نتانیاهو منتظر واکنش حماس سه طرح پاریس برای تبادل اسرا و وقفه ۴ماهه در جنگ غزه است. این مقام اسرائیلی تأکید که از مشاوران کلیتبه بنیامین نتانیاهو است و خواسته‌نمایش فاشی نشود به این‌سی‌تی‌وی: «همه منتظر واکنش و توافق حماس هستند».

توافق تمام شد!

رئیس اسبق دستگاه امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (ششاک) هم با بیان اینکه جنگ در غزه پایان یافت و آتش‌بس ممکن است پنج یا شش ماهه ادامه داشته باشد، تأکید کرد. با این وجود حماس همچنان در قدرت می‌ماند. به گزارش ایزنا به نقل از «ساندیتوز»، «کرمی گیلون» در گفت‌وگو با کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد که جنبش حماس در نوار غزه اقدام جویانه‌خبره محمی صورت داده و تا زمانی که در برابر غزه خلا وجود دارد و هیچ‌کس نیست آن را بر کند در قدرت می‌ماند. «کرمی گیلون» تصریح کرد: به باور من جنگ به پایان رسیده است و تنها دلیل ماندن ارتش «اسرائیل» در میدان بارگزاردنن اسرائیلی از غزه، تأمین امنیت محل اسکان اوارگان، بازسازی و غزه و شکست محاصره آن و عملیات جدید تبادل اسرا، وی با اشاره به اینکه تا مدت‌ها است، هیچ هیئتی از حماس به قاهره نرفته و هنوز هم زمان دیدارها مشخص نیست، گفت که رسانه‌های اسرائیلی برای تحت تأثیر دادن افکار عمومی، در حال انتشار اخبار جعلی و دروغ هستند. پیش‌تر «دیوید بارنیا» رئیس موسس جزئیاتی از طرح توافق احتمالی تبادل اسرا با حماس را اعلام کرده بود. در طرح توافق احتمالی میانه‌اسرا با حماس در مرحله اول شامل آزادی ۲۵ اسیر صهیونیست زنده از میان زنان و مجروحان و سالمندان در نوار غزه از روز ۲۵ آوریل آتش‌بس است و این به معنای یک روز آتش‌بس در ازای آزادی یک اسیر است. بارنیا ادامه داد: پیش از آن می‌توان آتش‌بس را برای یک هفته دیگر تمدید کرد تا مذاکرات درباره امکان تکمیل مرحله دوم توافق انجام گیرد. مرحله دوم شامل آزادی جوانان و همه کسانی است که حماس آنها را به عنوان نظامی صهیونیست به اسارت گرفته است.

از سوی دیگر هم‌زمان با انتشار خبرهای درباره احتمال برقراری آتش‌بس در جنگ غزه، یک رهبر حماس در سخنرانی تأکید کرد که هر طرحی باید متضمن شروط مقاومت باشد. به گزارش مهر «محمود برداوی»، از رهبران جنبش حماس تأکید کرد که موضوع کاملاً واضح و روشن است و هر طرح و توافقی باید متضمن توقف جنگ در غزه، عقب‌نشینی نیروهای اسرائیلی از این نوار بزرگ و آزادی اسرا باشد. مردوی اظهار داشت که موضع رژیم صهیونیستی تا این لحظه در رابطه با طرح جدید اسرا آتش‌بس مشخص و مبهم است وی تصریح کرد که حماس طرح پیشنهادی جدید برای آتش‌بس را بررسی می‌کند و موضع خود را مشخص کرده سپس پاسخ خود به این طرح را اعلام خواهد کرد.

انگلیس احتمال حمله زمینی به یمن را رد کرد

کریات شومونه با ۲۰ موشک از جنوب لبنان هدف قرار گرفته است. رسانه‌های اسرائیلی پیش از گزارش این حملات، اعلام کردند که از بزهای خطر این چندپار متوالی در شهرک‌های کریات شومونه کفار بوط و معیان باروخ در منطقه اصبع الجلیل در مرز لبنان و فلسطین به صدا در آمده‌اند.

مقاومت اسلامی لبنان روز جمعه پایتیه‌ای درباره هدف قرار دادن مواضع و تجمعات متضمن صهیونیست در مرز لبنان و فلسطین اشغالی در روز پنجشنبه منتشر کرد. مقاومت اسلامی حزب‌الله اعلام کرده که در حمایت از مردم ثابت‌قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت آنها چندین موضع متعلق به دشمن صهیونیستی را هدف قرار داده است.

حزب‌الله:

هرگونه گسترش جنگ در لبنان متعلق باتلایا اسرائیل
شیخ نجیب فایوق»، یکی از مسئولان ارشد حزب‌الله با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی و ارتش شکست‌خورده آن مدت‌ترین روزهای خود را می‌گذرانند گفت: مقاومت‌جبهه الهیعمتی به تهدیدات اسرائیل‌ها در هرگونه گسترش جنگ در لبنان به معنای گسترش شکست و تعمیق باتلایا اسرائیل است. همچنین رئیس شورای اجرائی حزب‌الله با تأکید برر اینکه مقاومت در بالاترین سطح انصرالله یمن همچون رژیم اسرائیل مستحدا ده‌ها کشته‌بند، به صهیونیست‌ها نسبت به هرگونه حماقت علیه لبنان هشدار داد و گفت که به پاسخی به اشغالگران می‌دهیم که بسیار فراتر از حد تصورشان است.

عقدگشایی با حمله به زادگاه نصرالله

رژیم صهیونیستی سی از منحل شدن ضربات درناک از ناحیه مقاومت اسلامی لبنان در جدیدترین تهاجم خود به خاک این کشور، روستای البازوره، زادگاه «سیدحسن نصرالله»، دبیرکل حزب‌الله، در عمق ۲۵ کیلومتری خاک این کشور هدف حمله قرار داد.

آسوشیتدپرس: جنگ اجتناب‌ناپذیر!

گسترده بین اسرائیل و حزب‌الله باعث وحشت غیرنظامیان در دو طرف مرز می‌شود، بسیاری این روزاوبویی را پیامد اشتباهی در جنگ غزه می‌دانند. طبق این گزارش دوطرف چهار ماه فرصت داشتند تا برای جنگی دیگر آماده شوند.

بندر حیفا و پایگاه آمریکا زیر آتش

خبر دیگر از مقاومت عراق است. مقاومت اسلامی عراق، بمباراد روز پنجشنبه طی بیانیه‌ای اعلام کرد، بندر حیفا در اراضی اشغالی فلسطین را در پی هدف قرار داده است. این بیانیه آمده است: «هر ادامه ویرکرد مقاومت در برابر اشغالگری، در حمایت از فلسطین در نوار غزه و در پاسخی به جنایات ارتش‌های رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان فلسطین به کمک کودکان، زنان و سالمندان، مبارزان مقاومت اسلامی در عراق، امروز با پهباد صهیونیستی در بندر حیفا در اراضی اشغ